
 1

REGIONE LIGURIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 3 

“GENOVESE” 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N.  541  DEL  26.07.2016 
 

 
 
 
OGGETTO: Indizione e contestuale approvazione bando di Selezione Interna, per titoli e col-

loquio, per il conferimento di n. 1 incarico di Coordinamento Area Ostetrica.  
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Su proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

 
Rilevato che  con nota prot. n. 466615601 del 29.3.2016 il Direttore della Struttura 

Complessa Professioni Sanitarie nel segnalare, tra l’altro, la vacanza di un Coordinamento 
Ostetriche richiede l’attivazione di una posizione di coordinamento per tale figura presso, co-
me successivamente precisato dallo stesso Direttore, la Struttura Complessa Ostetricia e Gi-
necologia di Villa Scassi; 

 
Vista la nota n. 83371 in data 17.06.2016 a firma del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario con la quale, sulla base di quanto richiesto dal Direttore della S.C. Profes-
sioni Sanitarie,  viene avallata la selezione interna per il conferimento  di una funzione di 
Coordinamento Ostetriche; 

  
 Richiamato l’art. 4 del C.C.N.L., sottoscritto in data 10.04.2008, con il quale sono sta-

ti previsti, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 43/2006, i requisiti necessari per il conferimento 
delle funzioni di coordinamento di cui all’art. 10 del C.C.N.L. 20.09.2001; 

 
Atteso che con la deliberazione n. 230 del 22.02.2010 è stato adottato il nuovo Rego-

lamento Unificato per il conferimento delle funzioni di coordinamento; 
 
 Precisato che l’incarico di coordinamento sarà soggetto, annualmente, a procedure di 

verifica, sulla base dei criteri di valutazione indicati nel citato Regolamento Unificato; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di indire selezione interna per il conferimento di un 

incarico di Coordinamento Area Ostetrica; 
 



 2

Ritenuto, pertanto, di approvare il modello di bando di avviso interno, di cui 
all’allegato “A” del presente provvedimento che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto, infine, di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il  

bando in questione in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ra-
gioni dell’Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Posizioni Organizzative e 
Coordinamenti così come previsto dall’ art. 12, comma 1 lettera b) del Patto di Salute e artico-
lo 2, comma 72 della Legge 191/2009, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa o di-
ritto e possano elevare obiezioni di sorta; 

 
 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 
 
   Vista la L.R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L.R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 

 
Su conforme parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 
– di indire, preso atto della richiesta avanzata dal Direttore della Struttura Complessa Pro-

fessioni Sanitarie ed avallata dalla Direzione Sanitaria ed Amministrativa, la selezione in-
terna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di Coordinamento Area 
Ostetrica, a’ sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. del Comparto Sanità II Biennio Economico 
2000/2001 del 20.09.2001, nonché di quanto previsto dal Regolamento Unificato adottato 
con deliberazione n. 230 del 22.02.2010;  

 
– di approvare il relativo bando di avviso interno che denominato allegato A forma parte in-

tegrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
– di riservarsi la facoltà di prorogare i termini, sospendere o revocare il presente bando di 

avviso interno  in qualunque momento qualora ricorrano motivi legittimi e particolari ra-
gioni dell’ Azienda, nonché per intervenute disposizioni nazionali o regionali in merito 
all’ indicazione di parametri standard per l’individuazione delle Posizioni Organizzative e 
Coordinamenti così come previsto dall’ art. 12 comma 1 lettera b del Patto di Salute e arti-
colo 2, comma 72 della Legge 191/2009, senza che per i concorrenti insorga alcuna prete-
sa o diritto e possano elevare obiezioni di sorta; 

 
- di rinviare a successivo provvedimento la graduazione  della  posizione di coordinamento 

di cui al presente atto; 



 3

 
 
– di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 
– di dare atto, infine, che il presente provvedimento si compone di n. 3 pagine e di n. 1 alle-

gato denominato Allegato “A”,  composto di n. 8 pagine e così in totale di n. 11 pagine. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Luciano GRASSO) 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Avv. Luigi BERTORELLO) 
  

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO) 

 

 
 
 

Il DIRETTORE  
 S.C. ORGANIZZAZIONE  

E SVILUPPO RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

 
 
/sc 


